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See the notice on TED website 413512-2015 - Състезателна процедура
Итaлия-Cagliari: Архитектурни и свързани с тях услуги
OJ S 227/2015 24/11/2015
Обявление за поръчка
Услуги

Директива 2004/18/ЕО

Раздел І: Възлагащ орган

Наименование и адреси
Официално наименование: ANAS SpA — U.O. gare e contratti

: Via Biasi 27Пощенски адрес
: CagliariГрад

: 09131Пощенски код
: ИталияДържава

: dott.ssa Irma ZolfinoНа вниманието на
 Електронна поща: anas.sardegna@postacert.stradeanas.it

: +39 0705297378Телефон
: +39 0705297268Факс

Интернет адрес/и:
Основен адрес на възлагащия орган : www.stradeanas.it

:Допълнителна информация може да бъде получена от
Горепосоченото/ите място/места за контакт
Спецификации и допълнителни документи (включително документи за състезателен 

:диалог и динамична система за покупки) могат да бъдат получени от
Горепосоченото/ите място/места за контакт

: Офертите или заявленията за участие трябва да бъдат изпратени Горепосоченото/ите 
място/места за контакт

Вид на възлагащия орган
Публичноправна организация

Основна дейност
Друго: opere pubbliche

Възлагане на поръчка от името на други възлагащи органи
Възлагащият орган извършва покупка от името на други възлагащи органи: не

Раздел ІІ: Обект на поръчката

Описание

Заглавие на поръчката, предоставено от възлагащия орган
CALAV045-15_19S2015Codice SIL CAUP00052/2 — CUP: F27H01000060001 — CIG 
64752487AF — Determinazione a contrarre del Capo Compartimento n. 23984 del 24.6.2015.

Вид на поръчката и място на изпълнение или на доставка
Услуги
Категория услуга № 12: Архитектурни и инженерни услуги; услуги по градоустройствено 
планиране и по паркова архитектура; свързани научни и технически консултантски 
услуги; услуги, свързани с технически изпитвания и анализи

https://ted.europa.eu/bg/notice/-/detail/413512-2015
mailto:anas.sardegna@postacert.stradeanas.it?subject=TED
http://www.stradeanas.it
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код NUTS ITG2A Ogliastra

Информация относно рамково споразумение или динамична система за покупки

Информация относно рамковото споразумение

Кратко описание на поръчката или покупката/ите
Servizi: affidamento servizi professionali coordinatore per l'esecuzione dei lavori ai sensi degli 
art. 89 e 92 del D.Lgs. 81/2008 relativo SS 125 — tronco Tertenia-San Priamo — 1° lotto 1° 
stralcio dal km 0+000 al km 5+665.

CPV код(ове)
71200000 Архитектурни и свързани с тях услуги

Информация относно Споразумението за държавни поръчки (GPA)
Обществената поръчка попада в обхвата на Споразумението за държавни поръчки 
(GPA): не

Обособени позиции
Настоящата поръчка е разделена на обособени позиции: не

Информация относно вариантите
Ще бъдат приемани варианти: не

Обхват на обществената поръчка

Общо количество или обем 
352 520,07 EUR.
Прогнозна стойност, без да се включва ДДС : 352 520,07 EUR

Информация относно опциите
Опции: не

Информация относно подновяванията
Тази поръчка подлежи на подновяване: не

Продължителност на поръчката или краен срок за изпълнение
Продължителност в месеци: 23 ( )считано от датата на възлагане на поръчката

Раздел ІІІ: Правна, икономическа, финансова и техническа информация

Условия във връзка с поръчката

Изискуеми депозити и гаранции
L'offerta deve essere corredata dalla garanzia provvisoria di cui all'art. 75 del D.Lgs. n. 163
/2006, pari almeno al 2 % (due per cento) dell'importo a base di gara, costituita secondo le 
modalità specificate nel disciplinare di gara.
Al fine della stipulazione del contratto l'aggiudicatario dovrà produrre l'assicurazione di 
responsabilità civile professionale per rischi derivanti dallo svolgimento delle attività di propria 
competenza ex art. 10 comma 5 del D.P.R. 207/2010 e la cauzione definitiva come da 
disciplinare di gara.

Основни финансови условия и начини на плащане и/или позоваване на 
разпоредбите, които ги уреждат
A valere sulla commessa CANO000093.ES.01 l'appalto è bandito con riserva di 
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aggiudicazione.
Pagamenti: come da Capitolato.

Правна форма, която трябва да придобие групата от икономически оператори, на 
която се възлага поръчката
Sono ammessi alla gara i concorrenti di cui all'art. 90 del D.Lgs. 163/2006, costituiti ai sensi 
degli artt. 252, 253, 254, 255 e 256 del D.P.R. n. 207/2010 s.m.i., nonché concorrenti con 
sede in altri stati membri dell'Unione Europea alle condizioni di cui all'art. 47 del D.Lgs. 163
/2006 s.m.i. e 62 del D.P.R. 207/2010 s.m.i.

Условия за изпълнение на поръчката
Изпълнението на поръчката е предмет на особени условия : не

Условия за участие

Годност за упражняване на професионалната дейност, включително изисквания 
във връзка с вписването в професионални или търговски регистри
Списък и кратко описание на условията: I concorrenti devono documentare, con le modalità 
specificate nel Disciplinare di gara, il possesso dei requisiti di cui all'art. 38 del D.Lgs. n. 163
/2006 e l'iscrizione ad Albi speciali ,al registro della camera di commercio, industria, artigianato 
e agricoltura, nonché gli ulteriori requisiti richiesti dallo stesso Disciplinare di gara ex art. 39 
del D.Lgs. 163/2006.
Nel caso di concorrente stabilito in altro Stato membro dell'Unione Europea, di essere iscritto 
nei registri professionali e commerciali di cui all'art. 39 del D.Lgs. n. 163/2006.

Икономически и финансови възможности
Списък и кратко описание на условията: Requisiti di cui al Disciplinare di gara, nonché di 
qualificazione in conformità all'art. 263 del D.P.R. n. 207/2010.
Resta salva la facoltà di fare ricorso all'istituto dell'avvalimento come disciplinato dall'art. 49 
del D.Lgs. n. 163/2006.
Ai sensi dell'art. 47 e 39 del D.Lgs. n. 163/2006, i concorrenti stabiliti in altri stati aderenti 
all'Unione Europea devono possedere i requisiti previsti dal D.P.R. 207/2010 accertati, in base 
alla documentazione prodotta secondo le norme vigenti nei rispettivi paesi.
Изисквано минимално/ни ниво/а: A) un fatturato globale per i servizi di cui all'art. 252 del D.
P.R. 207/2010 (2011, 2012, 2013, 2014, 2015), non inferiore a due volte l'importo a base 
d'asta;
(NB. Il requisito potrà essere anche soddisfatto ai sensi dall'art. 253, comma 15-bis, del D.Lgs. 
163/2006)
b) Di avere espletato negli ultimi dieci anni (gennaio 2006 - dicembre 2015) servizi di cui all'art. 
252 del D.P.R. 207/2010 e nello specifico progettazione, direzione lavori, coordinamento di 
sicurezza in fase di progettazione e coordinamento di sicurezza in fase di esecuzione (con 
esclusione di collaudo) relativi a lavori appartenenti ad ognuna delle classi e categorie dei 
lavori cui si riferiscono i servizi da affidare, per un importo globale per ogni classe e categoria 
non inferiore a una volta il corrispondente importo stimato dei lavori a cui si riferisce la 
prestazione. Si specifica che ai sensi della Determinazione n. 4 ANAC del 25.2.2015 punto 1 
non sono ammesse attività di supporto, assistenza e consulenza ai servizi di cui all'art. 252 
(come sopra specificati) del D.P.R. 207/2010.
(NB. Il requisito potrà essere anche soddisfatto ai sensi dall'art. 253, comma 15-bis, del D.Lgs. 
163/2006);
c) Di avere svolto negli ultimi 10 anni (gennaio 2006 - dicembre 2015) 2 servizi di cui all'art. 
252 del D.P.R. 207/2010 e nello specifico progettazione, direzione lavori, coordinamento di 
sicurezza in fase di progettazione e coordinamento di sicurezza in fase di esecuzione (con 
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esclusione di collaudo) relativi a lavori appartenenti ad ognuna delle classi e categorie dei 
lavori cui si riferiscono i servizi da affidare, per un importo totale di lavori per ogni classe e 
categoria non inferiore a 0,80 volte il corrispondente importo stimato dei lavori a cui si riferisce 
la prestazione;
Si specifica che ai sensi della Determinazione n. 4 ANAC del 25.2.2015 punto 1 non sono 
ammesse attività di supporto, assistenza e consulenza ai servizi di cui all'art. 252 (come sopra 
specificati) del D.P.R. 207/2010.
d) Il numero medio annuo del personale tecnico utilizzato negli ultimi tre anni (così come 
previsto ex art. 263 comma 1 lett. D) del D.P.R. 207/2010) non inferiore a una volta le unità 
stimate da questa Stazione Appaltante per l'espletamento dell'incarico (NB. Il requisito potrà 
essere anche soddisfatto ai sensi dall'art. 253, comma 15-bis, del D.Lgs. 163/2006).
si specifica che il numero delle unità stimate per l'espletamento dell'incarico è pari a 1.

Технически и професионални възможности
Списък и кратко описание на условията:
a) Un fatturato globale per i servizi di cui all'art. 252 del D.P.R. 207/2010 (2011, 2012, 2013, 
2014, 2015), non inferiore a 2 volte l'importo a base d'asta.
(NB. Il requisito potrà essere anche soddisfatto ai sensi dall'art. 253, comma 15-bis, del D.Lgs. 
163/2006)
b) Di avere espletato negli ultimi dieci anni (gennaio 2006 — dicembre 2015) servizi di cui 
all'art. 252 del D.P.R. 207/2010 e nello specifico progettazione, direzione lavori, 
coordinamento di sicurezza in fase di progettazione e coordinamento di sicurezza in fase di 
esecuzione (con esclusione di collaudo) relativi a lavori appartenenti ad ognuna delle classi e 
categorie dei lavori cui si riferiscono i servizi da affidare, per un importo globale per ogni 
classe e categoria non inferiore a una volta il corrispondente importo stimato dei lavori a cui si 
riferisce la prestazione. Si specifica che ai sensi della Determinazione n. 4 ANAC del 
25.2.2015 punto 1 non sono ammesse attività di supporto, assistenza e consulenza ai servizi 
di cui all'art. 252 (come sopra specificati) del D.P.R. 207/2010.
(NB. Il requisito potrà essere anche soddisfatto ai sensi dall'art. 253, comma 15-bis, del D.Lgs. 
163/2006).
c) Di avere svolto negli ultimi 10 anni (gennaio 2006 - dicembre 2015) 2 servizi di cui all'art. 
252 del D.P.R. 207/2010 e nello specifico progettazione, direzione lavori, coordinamento di 
sicurezza in fase di progettazione e coordinamento di sicurezza in fase di esecuzione (con 
esclusione di collaudo) relativi a lavori appartenenti ad ognuna delle classi e categorie dei 
lavori cui si riferiscono i servizi da affidare, per un importo totale di lavori per ogni classe e 
categoria non inferiore a 0,80 volte il corrispondente importo stimato dei lavori a cui si riferisce 
la prestazione.
Si specifica che ai sensi della Determinazione n. 4 ANAC del 25.2.2015 punto 1 non sono 
ammesse attività di supporto, assistenza e consulenza ai servizi di cui all'art. 252 (come sopra 
specificati) del D.P.R. 207/2010.
d) Il numero medio annuo del personale tecnico utilizzato negli ultimi 3 anni (così come 
previsto ex art. 263 comma 1 lett. D) del D.P.R. 207/2010) non inferiore a una volta le unità 
stimate da questa Stazione Appaltante per l'espletamento dell'incarico (NB. Il requisito potrà 
essere anche soddisfatto ai sensi dall'art. 253, comma 15-bis, del D.Lgs. 163/2006)
Si specifica che il numero delle unità stimate per l'espletamento dell'incarico è pari a 1.
Изисквано минимално/ни ниво/а:
a) Un fatturato globale per i servizi di cui all'art. 252 del D.P.R. 207/2010 (2011, 2012, 2013, 
2014, 2015), non inferiore a due volte l'importo a base d'asta;
(NB. Il requisito potrà essere anche soddisfatto ai sensi dall'art. 253, comma 15-bis, del D.Lgs. 
163/2006)
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b) di avere espletato negli ultimi dieci anni (gennaio 2006 - dicembre 2015) servizi di cui all'art. 
252 del D.P.R. 207/2010 e nello specifico progettazione, direzione lavori, coordinamento di 
sicurezza in fase di progettazione e coordinamento di sicurezza in fase di esecuzione (con 
esclusione di collaudo) relativi a lavori appartenenti ad ognuna delle classi e categorie dei 
lavori cui si riferiscono i servizi da affidare, per un importo globale per ogni classe e categoria 
non inferiore a una volta il corrispondente importo stimato dei lavori a cui si riferisce la 
prestazione. Si specifica che ai sensi della Determinazione n. 4 ANAC del 25.2.2015 punto 1 
non sono ammesse attività di supporto, assistenza e consulenza ai servizi di cui all'art. 252 
(come sopra specificati) del D.P.R. 207/2010.
(NB. Il requisito potrà essere anche soddisfatto ai sensi dall'art. 253, comma 15-bis, del D.Lgs. 
163/2006);
c) di avere svolto negli ultimi 10 anni (gennaio 2006 - dicembre 2015) 2 servizi di cui all'art. 
252 del D.P.R. 207/2010 e nello specifico progettazione, direzione lavori, coordinamento di 
sicurezza in fase di progettazione e coordinamento di sicurezza in fase di esecuzione (con 
esclusione di collaudo) relativi a lavori appartenenti ad ognuna delle classi e categorie dei 
lavori cui si riferiscono i servizi da affidare, per un importo totale di lavori per ogni classe e 
categoria non inferiore a 0,80 volte il corrispondente importo stimato dei lavori a cui si riferisce 
la prestazione;
Si specifica che ai sensi della Determinazione n. 4 ANAC del 25.2.2015 punto 1 non sono 
ammesse attività di supporto, assistenza e consulenza ai servizi di cui all'art. 252 (come sopra 
specificati) del D.P.R. 207/2010.
d) Il numero medio annuo del personale tecnico utilizzato negli ultimi 3 anni (così come 
previsto ex art. 263 comma 1 lett. D) del D.P.R. 207/2010) non inferiore a una volta le unità 
stimate da questa Stazione Appaltante per l'espletamento dell'incarico (NB. Il requisito potrà 
essere anche soddisfatto ai sensi dall'art. 253, comma 15-bis, del D.Lgs. 163/2006)
Si specifica che il numero delle unità stimate per l'espletamento dell'incarico è pari a 1.

Информация относно запазени поръчки

Специфични условия за поръчки за услуги

Информация относно определена професия
Изпълнението на поръчката е ограничено до определена професия: да

Позоваване на приложимата законова, подзаконова или административна разпоредба: Il 
ruolo di coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione deve essere svolto da una singola 
persona fisica personalmente responsabile e nominativamente indicato in sede di 
presentazione dell'offerta, il quale produrrà all'uopo apposita dichiarazione di possesso dei 
requisiti.
In caso di RTP le quote riguarderanno solo ed esclusivamente attività di supporto e /o 
collaborazione e serviranno per la dimostrazione del possesso dei requisiti ex art. 263 del D.P.
R. 207/2010 lett. A, B, D.
Indipendentemente dalla natura giuridica del concorrente, l'incarico oggetto di appalto, dovrà 
essere espletato da un professionista iscritto negli appositi Albi previsti dai vigenti ordinamenti 
professionali, o normativa equivalente per concorrenti stabiliti in altri Paesi UE, personalmente 
responsabili e nominativamente indicati in sede di presentazione dell'offerta, con la 
specificazione delle rispettive qualificazioni professionali.
In particolare, il soggetto incaricato dovrà essere in possesso dei requisiti di cui all'art. 98 del 
D.Lgs. 81/08 e s.m.i.

Информация относно персонала, който отговаря за изпълнението на поръчката
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Задължение за посочване на имената и професионалните квалификации на 
персонала, който отговаря за изпълнението на поръчката: да

Раздел ІV: Процедура

Вид процедура

Вид процедура
Открит

Информация относно ограничение за броя на кандидатите, които ще бъдат 
поканени

Информация относно намаляване на броя на решенията или офертите по време 
на договарянето или на диалога

Критерии за възлагане

Критерии за възлагане
Икономически най-изгодна оферта с оглед на Критериите по-долу
1. A. adeguatezza dell'offerta secondo quanto stabilito dal comma 1 lett. B punto 1 dell'art. 266 
del D.P.R. 207/2010 fattore ponderale 30.  30Тежест
2. B. caratteristiche metodologiche e qualitative dell'offerta desunte dalla illustrazione delle 
modalità di svolgimento delle prestazioni oggetto dell'incarico fattore ponderale 40.  40Тежест
3. C. ribasso percentuale fattore ponderale 30.  30Тежест

Информация относно електронния търг 
Ще се използва електронен търг: не

Административна информация

Референтен номер на досието, определен от възлагащия орган
CALAV045-15_19S2015

Предишна публикация относно тази процедура
не

Условия за получаване на спецификации и допълнителни документи или на 
описателен документ
Срок за получаване на искания за документи или за достъп до документи: 24.3.2016 - 12:
00
Платими документи: не

Срок за получаване на оферти или на заявления за участие
4.4.2016 - 12:00

Прогнозна дата на изпращане на покани за търг или за участие на избраните 
кандидати

Езици, на които могат да бъдат подадени офертите или заявленията за участие
литовски.

Минимален срок, през който оферентът е обвързан от офертата
Продължителност в дни: 360 (от датата, която е посочена за дата на получаване на 

)офертата
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IV.3.8. Условия за отваряне на офертите
Дата: 5.4.2016 - 10:00
Лица, които са оправомощени да присъстват при отварянето на офертите: да
Информация относно упълномощените лица и процедурата на отваряне: Chiunque può 
presenziare allo svolgimento della gara, ma soltanto i titolari o i legali rappresentanti dei 
concorrenti, o persone munite di procura dei medesimi, potranno effettuare dichiarazioni a 
verbale.

Раздел VІ: Допълнителна информация

Информация относно периодичното възлагане
Това представлява периодично повтаряща се поръчка: не

Информация относно средства от Европейския съюз
Обществената поръчка е във връзка с проект и/или програма, финансиран/а със 
средства от Европейския съюз: не

Допълнителна информация

Процедури по обжалване

Орган, който отговаря за процедурите по обжалване
Официално наименование: TAR Sardegna

: ИталияДържава

Подаване на жалби
Точна информация относно краен срок/крайни срокове за подаване на жалби: Entro 30 
giorni dalla pubblicazione o dalla notifica o dalla conoscenza certa con altra forma dell'atto da 
impugnare.

Служба, от която може да бъде получена информация относно подаването на 
жалби

Дата на изпращане на настоящото обявление
19.11.2015


